.

.

Ciudad de México) “a la vista de todos”.
Se indica a los presentes que conforme a los articulos 43 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito
"%
i

/ administrativas, y en su momento realizar la evaluacién cuantitativa y cualitativa de la document;c‘éc‘)ﬁ 1
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En la Ciudad de México, siendo las 10:30 horas del dia 18 de marzo de 2020, dia y hora sefialados para la
Junta de Aclaracién de Bases de |a Licitacién Publica Nacional Consolidada Niimero SAF-DGRMSG-LP-
4 03-20 para la Adquisicion de combustible (Gasolina y Diésel) a través de medios electrdnicos para
\ los bienes muebles propiedad y/o a cargo del Gobierno de la Ciudad de México correspondiente al
ejercicio fiscal 2020, que se celebra con fundamento en lo establecido en el articulo 43 de la Ley de
Adquisiciones para el Distrito Federal y 41 fraccién | de su Reglamento, reunidos en la Sala de Licitaciones
de la Direccidn General de Recursos Materiales y Servicios Generales de la Secretaria de Administracién y
Finanzas del Gobierno de la Ciudad de México, ubicada en Viaducto Rio de la Piedad No. 515, Séptimo
Piso, Colonia Granjas México, Alcaldia Iztacalco, Codigo Postal 08400, los servidores publicos
representantes de la convocante, como las empresas participantes que al final de la presente se
relacionan, dejan asentados los hechos siguientes:

La Directora General de Recursos Materiales y Servicios Generales, Mtra. Yesica Luna Espino, preside el |}
evento y da inicio al Acto acreditando a los servidores publicos que asisten al mismo y que mas adelante
se sefialan. /

Con fundamento en los articulos 28, fracciones XVI y XXXIV de la Ley Orgénica del Poder Ejecutivo y de la

Administracion Piblica de la Ciudad de México y 136, fraccién XXIV del Reglamento Interior del Poder
Ejecutivo de la Administracién Publica de la Ciudad de México, se hace constar que la presencia del
representante del Organo Interno de Control en la Secretarfa de Administracién y Finanzas de la Ciudad
de México, tiene como finalidad verificar que la celebracién de este acto se realice conforme a la M

normatividad vigente, por consiguiente, no avala el contenido de la informacién, andlisis de las
propuestas, asi como tampoco los términos del fallo que, en su caso, se emita.

Se comunica a los asistentes que derivado del programa de transparencia del Gobierno de la Ciudad, el
evento es transmitido en tiempo real en la direccion electrénica:
http://www.pscp.tv/w/1YpKkQoLQbwJj y forma parte del SICOMCDMX (Sistema de Compras de la

Federal y 41 fraccion | de su Reglamento, las aclaraciones que se realizan en este evento, se entenderan
vélidas y obligatorias para todos los participantes en el presente proceso licitatorio y que estara a su
disposicién copia digitalizada del acta en la Direccién Ejecutiva de Adquisiciones de Bienes y Servicios,
sita en Viaducto Rio de la Piedad No. 515, Séptimo Piso, Colonia Granjas México, Alcaldia Iztacalco,
Cédigo Postal 08400, en la Ciudad de México.

para dar respuesta a las preguntas y aclaraciones a tratar, formuladas por los participantes, las cuales
on atendidas conforme a lo establecido en el punto 8.1 de las propias bases.

i
;L\:ont:nuando con la Junta de Aclaracién de Bases, quien preside el acto, explicé el mecanismo del evento

Los servidores publicos responsables en la licitacién para dar respuesta a las preguntas lega[es\y\

legal y administrativa, propuesta econémica y garantia de la formalidad de la propuesta son el |
vier Moncayo Pifia, Director Ejecutivo de Adquisiciones de Bienes y Servicios, el Lic. Adolfo Xidal/
ran, Subdirector de Compras Consolidadas de Bienes y la Lic. Sonia E. Segundo Ldpez, J
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Unidad Departamental de Licitaciones de Bienes, todos de la Direccion General de Recursos Materiales y
Servicios Generales de la Secretaria de Administracién y Finanzas del Gobierno de la Ciudad de México. ---

Los servidores pUblicos responsables en la licitacion para atender y dar respuesta a las preguntas \
técnicas, y en su momento realizar la evaluacion cuantitativa y cualitativa de las propuestas técnicas, asi \
como dar atencién a los requerimientos de caracter técnico durante el procedimiento licitatorio, en

razén de ser el area técnica consolidadora de los requerimientos de las unidades administrativas \-
solicitantes, son el Lic. Bernarde Cruz Chavez, Director Ejecutivo de Aseguramiento y Servicios, Lic. \

Patricia Salazar Cruz, Subdirectora de Riesgos, Aseguramiento y Servicios y la Lic. Jaquelin Merino \\
Gonzalez, Jefa de la Unidad Departamental de Registro y Control de Informacién, todos de la Direccién- ~ ;
General de Recursos Materiales y Servicios Generales de la Secretaria de Administracién y Finanzas de la
Ciudad de México, asistidos por los integrantes de las areas adheridas gque conforman el Grupo de
THAD @] 0 e

PRECISIONES . -----=sosss e oo

PRIMERA.- Con relacién al Anexo en el que se contienen las especificaciones técnicas de los bienes a
licitar, se precisa lo siguiente:------

ANEXO TECNICO PARA LA ADQUISICION DE COMBUSTIBLE (GASOLINA Y DIESEL), A TRAVES DE
MEDIOS ELECTRONICOS PARA LOS BIENES MUEBLES PROPIEDAD Y/O A CARGO DEL GOBIERNO
DE LA CIUDAD DE MEXICO, CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2020,
DEBE. DECIR: s s cey =
ANEXO UNO
ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA LA ADQUISICION DE COMBUSTIBLE (GASOLINAY DIESEL),
A TRAVES DE MEDIOS ELECTRONICOS PARA LOS BIENES MUEBLES PROPIEDAD Y/O A CARGO
DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO, CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2020.

SEGUNDA.- Con relacidn al punto 4 del Anexo Uno “Especificaciones Técnicas” y formato 18 de las bases
de la presente licitacién, se precisa lo siguiente: Fe

“El Licitante” debera presentar una carta bajo propuesta de decir verdad, en el cual se compromei%zy
que en caso de resultar adjudicado capacitara a las Unidades Administrativas, para el manejo del
sistema de monitoreo y control de los medios electrénicos propuestos (Formato 18).----——----——-------

&
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% GOBIERNO DE LA Licitacion Pablica Nacional Consolidada Nidmero SAF-DGRMSG-LP-03-20, para la

4. “ElLicitante” deberd presentar una carta bajo propuesta de decir verdad, en el cual se comprometa,
que en caso de resultar adjudicado capacitard a cuando menos 2 personas adscritas a cada una
de las Unidades Administrativas, para el manejo del sistema de monitoreo y control de los medios

electronicos propuestos. (Formato 18) \
Adicionalmente, el proveedor adjudicado debera tomar las medidas correspondientes a fin de ‘
que la informacidn que se genere en el sistema aludido, pueda consultarse por lo menos
durante 12 meses a partir del inicio de vigencia del contrato.

TERCERA.- Con relacién al punto 9.6 “Forma y criterios de adjudicacién del contrato” del numeral 9
CRITERIOS DE EVALUACION, se precisa en los términos siguientes:

DICE:
9.6 Forma y criterios de adjudicacion del contrato.
La adjudicacion se realizard por partida completa al licitante que presente la propuesta solvente mas
baja y que reina las mejores condiciones disponibles en cuanto|a precio, calidad, financiamiento, \
oportunidad, cobertura de servicio, garantizando el satisfactorio |cumplimiento de las obligaciones
7 respectivas.

La propuesta econdmica deberd corresponder al 100% de la totalidad de lo ofertado en la propuesta
técnica por la partida.

DEBE DECIR:-----

Forma y criterios de adjudicacion del contrato. ;

I.a adjudicacién se realizara a través de la figura de abastecimiento simultineo a dos fuentes de j §,—«

abastecimiento de acuerdo con lo siguiente: i—\\\
1.- Primera Fuente: 60%

2.- Segunda Fuente: 40 % !
/ La adjudicacion se hard a los licitantes que presenten las propuestas solventes mas bajas y que reinan '

las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, cal:dad financiamiento, oportunidad

garantizando el satisfactorio cumplimiento de las obligaciones respectlvas de conformidad con lo

dispuesto por el articulo 58 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, siempre que no exista un

diferencial superior al 10% entre las dos fuentes de abastecimiento.

O en su defecto, el 100% a la primera propuesta que retina las condiciones legales y administrativas,
‘/_,_//écnicas y econémicas mas benéficas para el Gobierno de la Ciudad de México.

La propuesta econdmica debera corresponder al 100 % de la totalldad de lo ofertado en la propuesta
técnica. }

3

CUARTA.- Con relacién a las pruebas de desempefio al sistema de seguridad, monitoreo y

co \
/% establecidas en el tercer pérrafo del inciso b) del punto 3 del Anexo Uno de las presentes bases, sa/é(;z
que los horarios, lugar y responsable para dichas prue?_a_g, sera conforme lo siguiente: a\< ﬂb(
; ‘{ -
va 24
\ & 3 //
A S
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HORARIO PARTICIPANTE
DE 11:00 A.M. A 11:30 Horas. | Servicios Broxel, S.A.P.l. de C.V.
DE 11:30 A.M. A 12:00 Horas. | Consorcio Gasolinero Plus, S.A. de C.V.
DE 12:00 A.M. A 12:30 Horas | SiVale México S.A. de C.V.
DE 12:30 A.M. A 13:00 Horas | Dispersiones Sociales de México, S.A.P.l.de C.V.
DE 17:00 P.M. A 17:30 Horas Rio Tuerto, S.A. de C.V.
DE 17:30 P.M. A 18:00 Horas | Toka Internacional, S.A.P.l. de C.V.
DE 18:00 P.M. A 18:30 Horas | Sodexo Motivation Solutions México, S.A.de C.V,

~N|ol |~ W N3

Las pruebas se llevardn a cabo en las oficinas de la Direccién Ejecutiva de Aseguramiento y Servicios,
ubicada en Viaducto Rio de la Piedad No. 515, Séptimo Piso, Colonia Granjas México, C.P. 08400, Alcaldia
lztacalco, Ciudad de México. Atencién del Lic. Patricia Salazar Cruz, Subdirectora de Riesgo,
Aseguramiento y Servicios, y/o Lic. Lic. Jaquelin Merino Gonzélez, Jefa de Unidad Departamental de
Registro y Control, auxiliados por los integrantes del Grupo de Trabajo. --=---=m=-=m-msemmsmemm e

CUESTIONAMIENTOS Y RESPUESTAS, ------- s A

La Convocante, sefiala que se recibieron 33 cuestionamientos de los licitantes que se detallan a Qﬁ,
continuacion: e -
Licitante Ndmero de Preguntas %
1 | Servicios Broxel, S.A.P.l. de C.V. 16
Consorcio Gasolinero Plus, S.A. de C.V. 14
3 | SiVale México S.A. de C.V. 3

El licitante Servicios Broxel, S.A.P.l. de C.V., presenta 16 preguntas que se resuelven de acuerdo con |
siguiente:

Preguntas de Caracter Legal y Administrativo. - ﬁ\‘*\

Pregunta 1.- Pagina 8 primer parrafo, Respecto al objeto de la presente licitacién, solicitamos a la
convocante nos aclare si la adquisicion que esta realizando es de un medio de pago que debe tener la
certificacion del SAT para la adquisicién exclusiva de combustible. Favor de pronunciarse al respecto.




GOBIERNQ DE LA
CIUDAD DE MEXICO

Licitacion Pdblica Nacional Conso
Adquisicion de combustible (Gas
para los bienes muebles prop

Respuesta: Es correcta su apreciacidn, se requiere un monedero ele

la venta exclusiva de combustible.

idada Ndmero SAF-DGRMSG-LP-03-20, para la
olina y Diésel) a través de medios electrénicos
edad y/o a cargo del Gobierno de la Ciudad de
México correspondiente al ejercicio fiscal 2020
Junta de Aclaracion de Bases

18 de marzo de 2020

ctronico autorizado por el SAT para

Pregunta 2.- Pagina 9, Punto 2 Informaci6n de los Bienes. 2.1. Espe
modificaciones. Segundo péarrafo. Se solicita a la convocante que el
manera simultanea, esto basados en los lineamientos de Desarrollo E

cificaciones, unidades, cantidades y
abastecimiento pueda realizarse de
condmico. Favor de pronunciarse al

respecto.

Respuesta: La presente pregunta se atiende con el contenido de la p

ecision tercera de la presente acta.-

Pregunta 3.- P4gina 11, punto 2.4, Plazo y condiciones de entrega.

periodo de entrega de los bienes hasta los 20 dias posteriores a la
para la personalizacion de las tarjetas, ya que es necesario un tiempo para la entrega y la capacitacion
adecuada al personal de las dependencias, toda vez que no es
cumplimiento del servicio dentro de las fechas establecidas en la con

Se solicita a la convocante amplie el

fecha de entrega de la informacion

posible para ningiin proveedor el
ocatoria de la presente licitacion.--

Respuesta: No se acepta su propuesta, por lo que deberd apegarse al plazo de 10 dias habiles
stablecido en el numeral 2.4 de las bases que rigen el presente procedimiento, lo anterior de
conformidad a lo establecido en el articulo 33 fraccién X de la Ley de Adquisiciones para el Distrito
Federal, en funcién de las necesidades de traslado y distribucién a las dreas administrativas adheridas.
Sin embargo el proveedor adjudicado podrd proporcionar, al mluo de la contratacidn, tarjetas
corporativas o genéricas, en el entendido que al término de los 10 dfas hébiles, el proveedor entregara las

tarjetas personalizadas requeridas.

Pregunta 4.- P4gina 11, punto 2.5, Lugar y horario de entrega. Se so
requisito de presentar escrito con tres dias habiles de anticipacién para la coordinacién de la entrega de
las tarjetas, asi como el tercer parrafo del mismo punto en el que
trasladar personal funcionarios para dar fé mediante acta de dicha
respectivas, esto ya que la empresa que resulte adjudicada es responsable de llevar a cabo la logistica y
comprobacién necesaria de haber realizado dicha tarea en tiempo

convocante proporcionara. Favor de pronunciarse al respecto

icita a la convocante que elimine el

menciona que la empresa deberd
entrega y regresarlos a sus oficinas

y forma segln el directorio que la

Respuesta: No se acepta su propuesta, el procedimiento de entrega
cumplimiento al Manual Administrativo de la Direccién General de Recursos Materiales y Servicios
Generales de la Secretaria de Administracién y Finanzas de la C|ugad de México vigente, por lo que
deberd apegarse a lo sefialado en el numeral 2.5 de las bases. Sin em
el traslado del personal que acuda a la entrega de las tarjetas, el proveedor adjudicado podré utilizar
cualquier otro tipo de traslado tales como taxi o cualquier aplicacion de transporte tales como DIDI o

UBER.

establecido en bases se requiere en

bargo, a fin de facilitar al proveedor

Pregunta 5.- Pagina 14, punto 4.1, Garantia de formalidad de propdesta Se solicita a la convocante se

acepte como opcién de garantia de formalidad de propuesta un chegue cruzado a favor de la Secretar
de Administracién y Finanzas de la Ciudad de México, o bien sea considerado al 1% ya que los licitaptes °
estdn obligados a sostener su oferta y en caso de resultar

correspondiente al cumplimiento de contrato. Favor de pronunciarse

édjudscados

eberan presen%r 2

a! respecto

e




GOBIERNO DE LA Licitacién Piblica Nacional Consolidada Nimero SAF-DGRMSG-LP-03-20, para la
CIUDAD DE MEXICO Adquisicion de combustible (Gasolina y Diésel) a través de medios electrdnicos
para los bienes muebles propiedad y/o a cargo del Gebierno de la Ciudad de

México correspondiente al ejercicio fiscal 2020

Junta de Aclaracién de Bases

18 de marzo de 2020
Respuesta: No se acepta su propuesta, los medios de garantia que se establecen en el numeral 4.1 de "
bases son los sefialados en el articulo 310 del Cédigo Fiscal de la Ciudad de México, de conformidad con I\

lo sefialado en los numerales 5.12.1 de la circular Uno Normatividad en Materia de Administracién de i
Recursos y 4.12.1 de Circular Uno Bis -=---===mmmmmmmm oo = ;

Pregunta 6.- Pagina 14, punto 4.2, Garantia de cumplimiento de contrato. Se solicita a la convocante se \J
permita presentar la garantia de cumplimiento de contrato por el equivalente al 5% del importe )
adjudicado, toda vez que es un concepto que genera costos y finalmente deben considerarse en la oferta
econémica a presentar, asi mismo que no existe riesgo alguno para el Gobierno de la Ciudad de México ya
que los recursos son pagados hasta haber entregado el servicio. Favor de pronunciarse al respecto, --------

Respuesta: No se acepta su propuesta, el porcentaje del 10 % establecido en bases, responde a los
criterios establecidos en el numeral 5.12.2 de la Circular Uno Normatividad en Materia de Administracién
de Recursos y 4.12.2 de Circular Uno Bis, por lo que deberd apegarse a la presentes Bases, de
conformidad con lo sefialado en el articulo 73 fraccién IIl de la Ley de Adquisiciones para el Distrito
Federal, aunado a que por el volumen de los bienes se busca solvencia en los participantes asi como la
respuesta inmediata, lo anterior con el fin de que no existe incumplimiento en las obligaciones derivadas
del contrato que se formalice. -------mmmmmmmemm e

Pregunta 7.- Pagina 30, punto 16 Penas convencionales, inciso e), Solicitamos a la convocante respecto a b‘:
la pena aplicable en este caso, se considere respecto al importe afectado y no sea calculado contra el
importe total adjudicado. Favor de pronunciarse al respecto. N

Respuesta: No se acepta su propuesta. El porcentaje del 0.002% sobre el monto total del contrato, ‘
responde a los criterios establecidos en los numerales 5.13.1, 5.13.2, 5.13.4 fracciones I, Il, lll y IV y 5.13.5

de la Circular Uno Normatividad en Materia de Administracién de Recursos y 4.13.1, 4.13.2, 4.13.4 \\
fracciones I, Il, ll y IV y 4.13.5 de Circular Uno Bis, en concordancia con lo sefialado en el articulo 73

fraccion 11l de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal por lo que deberd apegarse a bases, y _
obedece a que la pena convencional es una sancién para el caso de retraso al incumplimiento, por tal [

motivo debe, el licitante adjudicado, cumplir con todas las obligaciones y en el supuesto de
incumplimiento o retraso, aplicard la pena convencional que procede de conformidad con lo establecido

en las bases de la presente licitacién.

Preguntas de Cardcter TECnico, ~---=-=-msrseomememceeee ]/
Pregunta 8.- P4gina 35, Anexo técnico punto 1, Solicitamos a la convocante nos aclare la cantidad total
de tarjetas a entregar y por dependencia adherida, ya que es un aspecto importe para el célculo de la

oferta econdmica a presentar. \L\
A

Respuesta: E|l nimero estimado de bienes a los que se les otorgard un medio electrénico para el (M

suministro del combustible es un total de 35,000 tarjetas aproximadamente, sin embargo esta cantidad

es enunciativa mas no limitativa, ya que dependera del padrén vehicular de las diferentes unidades
administrativas adheriga§ o cy:e s¢ adhieran en el transe\urso de la vigencia de la contratacion, -------------
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/’

/

/ Miguel Hidalgo
Milpa Alta
La Magdalena Contreras
Gustavo A. Madero

c
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Pregunta 9.- Pagina 35, punto 2, Se solicita amablemente a la convocante nos indique cuantas alcaldias
dentro de la CDMX y cuantos municipios en el caso del Estado de México deben contemplarse como parte
de la cobertura de estaciones de servicio. Favor de pronunciarse al reispecto.

Respuesta: De conformidad con lo sefialado en la pagina 35, num ‘ral 2 del Anexo Técnico, el licitante
debera contar con cobertura en toda la Ciudad de México, es decir contar con estaciones de servicio en las
16 Alcaldias; ademas de los municipios de Lerma, Ixtlahuca, §anta Cruz Atizapan y opcional o
preferentemente el Municipio de Almoloya del Rio, del Estado de Mé»{ico, para mayor claridad se establece
el siguiente cuadro:

Ciudad de México Estado de México
Alvaro Obregon Lerma

Azcapotzalco Ixtlahuca
Benito Juarez Santa Cruz Atizapan
Coyoacan Almoloya del Ri
Cuajimalpa

(=]

Cuauhtemoc

Iztacalco

Iztapalapa

Venustiano Carranza

Tialpan

Tlahuac

Xochimilco

Aunado a que de conformidad con el numeral 2 del Anexo Uno, el licitante deberd tomar en

consideracion que se requiere el servicio preferentemente en toda la Replblica Mexicana para el caso del
H. Cuerpo de Bomberos,

Pregunta 10.- Pagina 35, punto 3, En este punto se especifica que las tarjetas a entregar, deberan ser
personalizadas, solicitamos a la convocante nos indique la fecha en que entregara a informacién para

poder iniciar el proceso de impresién, esto a fin de no retrasar de ninguna forma el inicio del servicio.
Favor de pronunciarse al respecto.

Respuesta: En correlacién con lo sefialado en el numeral 14 del ﬁ\nexo Teécnico, la informacion para
personalizar lo medios y/o tarjetas electronicas seran proporcionadas por las Unidades Administrativas
adheridas, al licitante adjudicado al momento de emitir el fallo correspéndiente.

Pregunta 11.- Pagina 35
del sistema que deb

s - . | 3 %
cumplirse\se solicita nos aclare si el prc{veedor que resulte adjudicadg” no

¥

inciso b), En el texto del inciso citaéo, se establecen condiciones clar, 5>7Q
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ﬁl GOBIERNO DE LA Licitacidn Piblica Nacional Censolidada Nimero SAF-DGRMSG-LP-03-20, para la

cumple con dichas funcionalidades, el contrato le serd rescindido? Favor de pronunciarse al respecto.----

Respuesta: Si es correcta su apreciacién, con la aclaracién siguiente; en la etapa de presentacién de
propuestas debera acreditar que cuenta con el sistema de control y monitoreo requerido, aunado a que la
convocante realizard pruebas para la correcta operacion de los mismos y, en caso de que el sistema aludido ‘ \
presente fallas o cualquier desperfecto, La propuesta del licitante serd desechada y por tanto no podra ser Ly
proveedor adjudicado. En caso de que la falla sea durante la vigencia del contrato, el proveedor estard \
sujeto a los procedimientos de penalizacidn o rescision de contrato, que resulten aplicables, =-===msememeemeaee

Pregunta 12.- Pagina 36, punto 3 inciso b), vifieta D. Se solicita nos aclare a que se refiere con
emparejamiento. Favor de pronunciarse al respecto.---------=-====-=-=snzumunun-

Respuesta: El concepto de emparejamiento significa que cada medio electrénico, se encuentre ligado al
numero de placa o nimero de inventario de cada bien mueble a los que se les proporcionard el
abastecimiento de combustible, lo anterior, a fin de evitar que una tarjeta o dispositivo electrénico pueda
emplearse para diverso vehiculo al que fue asignhado.

Pregunta 13.- Pagina 36, punto 3 inciso b) vifieta G, Se solicita nos aclare si para cubrir con este punto,
podra realizarse por medio de correo electrénico en el que se dé aviso de la baja disponibilidad del
recurso. Favor de pronunciarse al respecto.------==--==s=mmmmmmmm oo

Respuesta: No se acepta su propuesta, toda vez que lo sefialado en numeral 3, inciso b), parrafo tercero,
vifieta G, el sistema solicitado por la convocante debera generar la alerta de poca disponibilidad de recurso
dentro de las 24 horas de que el mismo sea identificado. —======mmmmm e mmm e

Pregunta 14.- Pagina 36, punto 3 inciso b), Requerimiento, vifieta |. Se solicita nos aclare si este punto se
refiere a la opcién de bloqueo y desbloqueo a través de la pagina web y la app, para aquellos casos de
seguridad, robo, extravio o clonacién. Asi mismo, ;para acreditar dicha funcionalidad es necesario
presentar dentro de la propuesta las herramientas que permitan su evaluacién? Favor de pronunciarse al
respecto.

Respuesta: Es correcta su apreciacidon, como se sefiala en numeral 3, inciso b), parrafo tercero, vifieta 1)
estad opcion se refiere a la posibilidad de realizar el bloqueo de los medios electrénicos mediante la pagina
web y app que proporcione el proveedor, asimismo se recomienda que incluya dentro de su propuesta las
caracteristicas que permitan acreditar dicha funcionalidad, este requisito formaréd parte de la evaluacion
técnica que se llevard a cabo a través de las pruebas de desempefio.

Preguntas de Caracter ECONOMICO. ------mmmmoemeeeeaeeeee

Pregunta 15.- Pagina 13, punto 3.2, Solicitamos atentamente a la convocante, que los pagos sean
realizados de manera anticipada a la entrega del combustible y de manera semanal, ya que el recurso
debe ser liguidado por el proveedor, lo cual significa la contratacién de crédito por parte del Gobierno de
[ la Ciudad de México. Favor de pronunciarse al respecto.-

Respuesta: No se acepta su propuesta, toda vez gue se trata de una adquisicion de bienes cuya
obligacién de pago surge con tegidad a la entrdga de los mismos, a efecto de que la convocante
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mente y cumplimiento en la entrega
de la ley de Adquisiciones para el

Pregunta 16.- Pagina 13, punto 3.2., En caso de no aceptarse nuestra propuesta anterior, solicitamos

atentamente a la convocante, que los pagos sean contemplados

7:|e manera diaria, toda vez que es

necesario hacer los pagos a las estaciones de servicio a las 24 horas de haber realizado el consumo de

combustible. Favor de pronunciarse al respecto.

Respuesta: No se acepta su propuesta, toda vez que previo a la expedicién del pago, la Convocante debe
estar en condiciones de recibirlos a satisfaccion y poder constatar la calidad especificamente vy

cumplimiento en la entrega de los bienes, conciliar las entrega de los

bienes, revisar y validar las facturas,

asi como ingresarlas al sistema de pagos implementado al efecto, lo que es imposible de realizar en el

plazo de 1 dia solicitado, de conformidad con lo establecido en los a
de Adquisiciones para el Distrito Federal.

ticulos 33 fraccién Xl y 70 de la Ley

El licitante Consorcio Gasolinero Plus, S.A. de C.V., presenta 14 pre
con lo siguiente:

guntas que se resuelven de acuerdo

Preguntas de Caracter Legal y Administrativo.

Pregunta 1.-Solicitud general. Con el objeto de agilizar la elaboracién y presentacién de nuestra

propuesta, se solicita amablemente a la convocante proporcionar la
en formato Word editable.

s bases del presente procedimiento

Respuesta: Se acepta su propuesta, al término del acto de Aclaracién se otorgard un archivo editable de

las bases que rigen el presente procedimiento.

Preguntas de Caracter Técnico.

egunta 2.- Pagina 9, numeral 2 “Informacién de los Bienes”, sub numeral 2.1 “Especificaciones,

unidades, cantidades y modificaciones”. Con respecto de lo indicado

en el parrafo inmediato inferior a la

tabla que a la letra dice “Los licitantes deberdn ofertar la partida dnica completa™ el servicio objeto del
presente procedimiento, ;Puede ser adjudicado a mas de 01 proveedor? En caso de que la respuesta sea

negativa, se solicita amablemente a la convocante dividir la Partida U
Municipio, a fin de ajustar de mejor manera la cobertura ofertada por

nica en Subpartidas por Alcaldia y/o
mi representada.

Respuesta: La presente pregunta queda atendida con la precisién tercera de la presente acta en la que

se establecid la figura del abastecimiento simulténeo.

Pregunta 3.- Pagina 10, numeral 2.2 “Grado de Integracién Nacior"nal”, ler pérrafo. En virtud de que” )
bustibles que Consorcio Gasolinero Plus, S.A. de €V.
as, y que no realiza ningun }}po de/,f ;
da indicar el Grado de Integrst@u‘ _

/

PEMEX es el Unico proveedor de c
comercializa en su red de estaci¢nes de serviyio propias y/o afiliad

e para mi representa

_—
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Respuesta: De conformidad con lo establecido en los Lineamientos Primero fracciones I, Il, Il Y IV y
Segundo fraccion Xlll de los “Lineamientos para la Determinacién y Acreditacién del Grado de
Integracién o Contenido Nacional, asi como los criterios para la Disminucién u Omisién del Porcentaje de
Integracién o Contenido Nacional”, publicados en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México con fecha 17
de mayo de 2019, dicho ordenamiento, el cual es de observancia general para el Gobierno de la Ciudad
de México, prescribe que es aplicable a los bienes y servicios que se pretendan adquirir a través de los
procedimientos de adquisicidn previstos en la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, derivado de
lo cual son aplicables y obligatorios para el presente procedimiento, por lo que el Licitante deberd
cumplir con lo sefialado en los numerales 2.2, 6.2.1 inciso b} y los Formatos 12 y 12 Bis de las Bases que
rigen el presente procedimiento y la presente Junta de Aclaracién de Bases, para lo cual resulta aplicable
lo prescrito en el lineamiento Décimo Primero del ordenamiento en cita. El incumplimiento del presente
requisito sera motivo de descalificacion de conformidad con lo previsto en el numeral 11.1 inciso a) de las
bases referidas. Lo anterior, con independencia del fabricante que suministre al licitante, esto a efecto de
fundar y dotar de claridad y transparencia a la respuesta vertida con anterioridad se transcriben los
lineamientos citados: e

“PRIMERO.- Los presentes Lineamientos son de observancia general para el Gobierno de la Ciudad de
México, sus Dependencias, Organos Desconcentrados, Entidades asi como Alcaldias y tienen por objeto
establecer:
I.- Los mecanismos para determinar y acreditar el grado de integracion o contenido nacional
de los bienes o servicios que se pretendan adquirir a través de los Procedimientos de

Adquisicidn previstos en la LADF; 'Q‘\‘

A/ Il.- Los casos de excepcion al porcentaje de integracién o contenido nacional de los bienes o

servicios que se pretendan adquirir través de los Procedimientos de Adquisicion previstos en la
LADF;
lil.- Los criterios para la disminucién u omisidn del grado de integracidn o contenido nacional
y. de los bienes o servicios de importacion, y
i IV.- El procedimiento para la disminucién u omision del grado de integracién o contenido
nacional de los bienes o servicios de importacion.
SEGUNDO.- Para los efectos de estos Lineamientos, se entenderd por:

XIll. INTEGRACION O CONTENIDO NACIONAL: a la produccidn en los Estados Unidos Mexicanos de los bienes
o servicios que se pretendan adquirir por las Dependencias, Organos Desconcentrados, Entidades o
Alcaldias;...

DECIMO PRIMERO.- Para efectos de determinar el grado de integracién o contenido nacional de los bienes 0™
servicios, las Dependencias, Organos Desconcentrados, Entidades v Alcaldias, solicitardn a los posibles \\
licitantes calcular dicho grado de integracidn o contenido nacional, aplicando la siguiente férmula:

GIN=[1-(CI/PV)]
En donde:

/ GIN = Grado de integracién o contenido nacional del bien o servicio, expresado en porcentaje.
Cl=Valor de las importaciones, y
PV=Precio de venta del producto ofertado en el Progadimignto de Adquisicidn correspondiente.”
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Lo anterior aplica a los medios electrénicos propuestos, ya sea por volumen o por unidad.----—--—-----zssees

Pregunta 4.- Pagina 10, numeral 2.2 “Grado de Integracién Nacio ‘a!”, 3er parrafo. De acuerdo con lo
establecido en la pregunta anterior, ;Resulta aplicable para mi representada la presentacion del escrito
solicitado? ~

Respuesta: Si, en los términos sefialados en la respuesta que antecede.

Pregunta 5.- Pégina 10, numeral 2.2 “Grado de Integracién Naci%mal”, ler pérrafo. En caso de ser .
aplicable; para determinar el Grado de Contenido Nacional de acuerdo a la férmula GIN= [1-(CI/PV)]; en [
donde Cl=Valor de las importaciones y el PV=Pecio de Venta por pro‘ducto ofertado en el procedimiento

de adquisicién correspondiente ;los datos a utilizar para determinar el Grado de Integracién Nacional \
deben ser por unidad de medida/producto o por el total del servicio d;e ambos conceptos? -—-—----—-meemmmmmx

Respuesta: Al tratarse de porcentajes, es indistinto, ya que el resultado sera respecto de la integracion
del precio del producto, ya sea por unidad, volumen o ca ntidad, por lo que queda a eleccidn del licitante,
dicho grado de integracién nacional aplicara para los dispositivos o medio electrénicos propuestos, ------

Pregunta 6.- Pagina 11, numeral 2.7 “Garantia de los bienes”. Se solicita amablemente a la convocante X
reducir el plazo en el que la DGRMSG y/o las Unidades Administrativas deban notificar al proveedor el
eventual caso de un cargo no reconocido, de 20 (veinte) a 10 (diez) dias habiles posteriores a la fecha en
la que se hubiere efectuado dicho cargo, manteniendo el término de los 08 {ocho) dias habiles
posteriores a la notificacion que realice la DGRMSG y/o Unidad Administrativa al proveedor para la
aclaracion respectiva y/o en su caso, la emisién de la nota de crédito correspondiente.

Respuesta: No se acepta su propuesta, en virtud de que el plazo establecido corresponde a los tramites
administrativos que realiza la DGRMSG para determinar el concepto de cargo no reconocido. -----——----—-——-

Pregunta 7.- Pagina 31, sub numeral 16.1 Por la no entrega de los bienes o entrega con retraso o por
deficiencia o mala calidad. Dado el monto maximo a adjudicar, se solicita reducir la 22, pena
convencional por cada dia de mora del 0.002% (punto cero cero dos por ciento) al 0.001% (punto cero
cero uno por ciento) sobre el monto méximo adjudicado en el contrato, hasta el monto de la garantia de
cumplimiento del contrato, en los supuestos que se indican en las bases del presente procedimiento. ----- A

Respuesta: No se acepta su propuesta. El porcentaje del 0.002% §obre el monto total del contrato,
responde a los criterios establecidos en los numerales 5.13.1,5.13.2, 5.13.4 fracciones I, I, Il y IV y 5.13.5
“ i/ de la Circular Uno Normatividad en Materia de Administracién dF Recursos y 4.13.1, 4.13.2, 4.13.4
O\ﬂf' fracciones I, II, lll y IVy 4.13.5 de Circular Uno Bis, en concordancia con lo sefialado en el articulo 73 ¥y
i fraccidn Il de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal por lo que deberd apegarse a bases. Lo
| anterior obedece a que la pena convencional es una sancién para el|caso de retraso al incumplimiento,

por tal motivo debe, el licitante adjudicado, cumplir con todas las obligaciones y en el supuesto de \
incumplimientgerfetraso, apicara la pena convencional que procede de conformidad con lo establecido\< 3

en las bases dé la preSE}(e ligitacién.
< =
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Pregunta 8.- Pagina 35, numeral 2 del Anexo Técnico. Se solicita a la convocante definir a detalle la
referencia “cobertura en toda la Ciudad de México”.

Respuesta: De conformidad con lo sefialado en la pagina 35, numeral 2 del Anexo Técnico, el licitante
debera contar con cobertura en toda la Ciudad de México, es decir contar con estaciones de servicio en las >
16 Alcaldias, conforme al siguiente cuadro: N

Ciudad de México \ \

Alvaro Obregén .

Azcapotzalco \

Benito Judrez \_J‘

s

Coyoacéan !

I
[N

Xochimilco \ j
Pregunta 9.- P4gina 35, numeral 2 del Anexo Técnico. Para el caso del Heroico Cuerpo de Bomberos, ;Es
causa de desechamiento el no contar con el servicio en toda la Replblica Mexicana?, a pesar de contar
con el servicio en las 16 alcaldias de la Ciudad de México y en los 03 Municipios del Estado de México con
caracter de obligatorios (Lerma, Ixtlahuaca y Santa Cruz Atizapén).
Respuesta: No es correcta su apreciacion, toda vez que en este caso en particular es un requerimiento
minimo y preferentemente se deberd contar con el mismo, sin que esto implique un requisito obligatoriﬁ\g\
S

para El licital te.
N ‘/?)<\
"

Cuajimalpa

Cuauhtémoc

Iztacalco

lztapalapa

Miguel Hidalgo
Milpa Alta

La Magdalena Contreras

X

Gustavo A. Madero

_— 4

Venustiano Carranza

Tlalpan
Tldhuac

Pregunta 10.- P4gina 35, numeral 2 del Anexo Técnico. Para el caso del Sistema de Aguas de la Ciudad de
México, ¢Es causa de desechamiento el no contar con el servicio en el Municipio de Almoloya del Rio?, a
pesar de contar con el servicio en las 16 alcaldias de la Ciudad de México y en los 03 Municipios del Estado
de México con caracter dew (Ler%, Ixtlahuaca y Santa Cruz Atizapan), ---
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Respuesta: No es correcta su apreciacion, toda vez que como se sefialé en el numeral 2 del Anexo Uno la
cobertura en el municipio de Almoloya del Rio, es opcional o bien [:‘Jreferente sin que esto implique un
requisito obligatorio para el licitante.

Pregunta 11.- Pagina 37, numeral 14 del Anexo Técnico. ;Cudl es el nimero estimado de medios
electrénicos a solicitar por cada Unidad Administrativa?

consolidado a los que se les otorgard un medio electrénico para el suministro del combustible es de ‘
35,000 aproximadamente, sin embargo esta cantidad es enunciativa mas no limitativa, ya que dependera
del padrén vehicular de las diferentes unidades administrativas adheridas o que se adhieran en el
transcurso de la vigencia de la contratacién.

\ Respuesta: El nlimero estimado de bienes por el total de Unidades adheridas al presente procedimiento { "‘\‘

Pregunta 12.- Pagina 37, numeral 14 del Anexo Técnico. Las bases del procedimiento establecen que la
entrega de los medios electrénicos sera dentro de los 10 dias hébiles posteriores a la fecha de fallo,
mismo que se tiene programado para el viernes 27 de marzo de 2020; marcando como fecha limite para
la entrega de medios electrénicos el 10 de abril de 2020, sin embargo, teniendo en cuenta que la
prestacién del servicio inicia el 01 de abril de 2020 se tendria un desfase de 09 dias naturales entre el
inicio de la prestacion del servicio y la fecha limite de entrega de médios electrénicos. ;De qué manera
las Unidades Administrativas cubrirdn sus necesidades de suministro|de combustibles durante el periodo Q
entre la fecha de emision de fallo y la fecha limite de entrega de medios electrénicos?
En este sentido nos permitimos sugerir a la DGRMSG autorizar la entrega de tarjetas comodines a las
Unidades Administrativas para cubrir las necesidades de las mismas durante el periodo que toma la

ision y entrega de medios electrénicos personalizados en el entendido de que la fecha limite no se
extendera mas alld del 10 de abril de 2020.

Respuesta: Es correcta su apreciacién, el proveedor adjudicado podra proporcionar, al inicio de la
contratacion, tarjetas corporativas o genéricas, en el entendido que al término de los 10 dias habiles, el
proveedor entregara las tarjetas personalizadas requeridas.

Pregunta 13.- Pagina 37, numeral 15 del Anexo Técnico. Con respecto del plazo méximo de “72 horas”
para la entrega de medios electrénicos de sustitucién por deterioro, se solicita a la convocante
especificar el modo en que deberd establecerse en la propuesta: “72 k‘oras” 0 “72 horas naturales”. --------

. : \ . ;
Respuesta: De conformidad con lo establecido en el numeral 6.2.1 “Propuesta Técnica” de las bases, asi
//_, como del numeral 15 del Anexo Técnico, en caso de sustitucién poJ’ deterioro o clonacién, el licitante

debera considerar un periodo de 72 hora naturales, en atencién a la naturaleza del suministro a contratar

y de acuerdo a las necesidades operativas de cada una de las necesidades de las Unidades
Administrativas. -- N
Y
Preguntas de Caracter Econémico. \&‘ ‘\
Pregunta 14.- Pagina 37, numeral 1 del Anexo Técnico. Favor de indicar si los montos minimo y-maximo
a Fd J

sefialados en este numeral incluyen o no el Impuesto al Valor Agregado.

7
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Respuesta: Los montos establecidos en el numeral 1 del Anexo Uno, deberdn considerarse con el
Impuesto al Valor Agregado incluido.--- -

El licitante Si Vale México S.A. de C.V. ., presenta 3 preguntas que se resuelven de acuerdo con lo
siguiente: —

Preguntas de Caracter Técnico. --- e

Pregunta 1.- Pagina 11, numeral 2.4, PLAZO Y CONDICIONES DE ENTREGA, solicitamos a la Convocante
que la programacién de entregas extraordinarias sea solicitada por la DGRMSG al licitante ganador con
24 horas habiles de anticipacion, para el suministro correspondiente. - —---

Respuesta: No se acepta su propuesta, el licitante deberd apegarse a lo establecido en las bases, es decir
debera realizar las entregas extraordinarias con 24 horas naturales de anticipacién. ----

Pregunta 2.- Pagina 11, numeral 2.5. LUGAR Y HORARIO DE ENTREGA PARRAFO DOS, solicitamos a la
Convocante que este punto sea enunciativo mas no limitativo, derivado que los Monederos electrénicos
de combustible en su caso seran entregadas por una compafiia de traslado de valores, y por cuestiones
de seguridad no podemos conacer las rutas y horarios de entrega: comprometiéndonos a presentar los
acuses de entrega con lo cual la Convocante podra verificar que hayan sido entregados en tiempo y
forma. e

Respuesta: No acepta su propuesta, a fin de facilitar al proveedor el traslado del personal que acudaa la
entrega de las tarjetas, el proveedor adjudicado podréa utilizar cualquier otro tipo de traslado tales como
taxi o cualquier aplicacidn de transporte tales como DIDI 0 UBER, =====-======s=senmmnenun -
Pregunta 3.- Pagina 11, numeral 2.5. LUGAR Y HORARIO DE ENTREGA PARRAFO TRES Y CUATRO,
solicitamos a la Convocante que este punto sea enunciativo mas no limitativo, derivado que los
monederos electrénicos de Combustible en su caso seran entregadas por una compaiiia de traslado de
valores, mismos que brindan sus servicios a mas Clientes con diversos valores y rutas pues no son
exclusivos de Sf Vale México S.A. de C.V.; por cuestiones de seguridad no es permitido que personal ajeno
a sus colaboradores (guardias), puedan interactuar en los recorridos y entregas. ----------=-=-msmmmmmcmmemenex
Respuesta: No se acepta su propuesta, el procedimiento de entrega establecido en las bases se requiere
en cumplimiento al Manual Administrativo de la Direccion General de Recursos Materiales y Servicios
Generales de la Ciudad de México vigente, por lo que deberd apegarse en el numeral 2.5 “ Lugar y

Entrega”; aunado a que dentro de las bases y el anexo técnico correspondiente no se establecié de :

manera especifica que los medios y/ o tarjetas electrénicas se han entregados por compaifiias de traslado
de valores, pues es potestativo de la licitante establecer los medios adecuados para la entrega de los
mismos. Sin embargo a fin de facilitar al proveedor el traslado del personal que acuda a la entrega de las
tarjetas, el proveedor adjudicado podra utilizar cualquier otro tipo de traslado tales como taxi o
cualquier aplicacidn de transporte tales como DIDI 0 UBER. ----
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Una vez atendidos los cuestionamientos presentados por los particip
tienen preguntas adicionales relacionadas con las respuestas otorga
licitantes manifestaron no tener preguntas adicionales.

idada Nimero SAF-DGRMSG-LP-03-20, para la
olina y Diésel) a través de medios electrénicos

edad y/o a cargo del Gobierno de la Ciudad de

México correspondiente al ejercicio fiscal 2020
Junta de Aclaracion de Bases
18de marzo de 2020

antes, se pregunta a los licitantes si
das por la convocante a lo que, los

FECHA Y HORARIO PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE PRES
PROPUESTAS.

ENTACION Y APERTURA DE LAS

De conformidad con lo sefialado en el articulo 41 fraccién Il del Reg
para el Distrito Federal y numeral 8.2 de las bases de la presente licita
el Acto de Presentacion y Apertura de la Propuesta, se llevard a ca
2020, a las 10:30 horas, en esta misma sala, solicitando a los part
asistencia, por lo que se sugiere registren su asistencia 30 minutos

amento de la Ley de Adquisiciones
cién, se informa a los asistentes que
bo el préximo dia 23 de marzo de
icipantes e interesados su puntual
antes del horario indicado, ya que

iniciado el evento no se permitira el acceso.

CONCLUSION DEL ACTO.

No habiendo otro asunto que tratar, se cierra la presente acta siendo
firméndola de conformidad al margen y al calce todos los que en
entrega de una copia digitalizada a cada uno para constancia legal ca

las 13:00 horas del dia de su inicio,
este acto intervinieron y haciendo
rrespondiente.

POR LA DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES

ey(:argo T I

Mtra. Yesica Luna Espino
Directora General de Recursos Materiales y Servicios Generales.

Y SERVICIOS GENERALES

Lic. Javier Moncayo Pifia
Director Ejecutivo de Adquisiciones de Bienes y Servicios

Lic. Adolfo Vidal Pasarén
Subdirector de Compras Consolidadas de Bienes

Lic. Sonia E. Segundo Lépez
Jefa de Unidad Departamental de Licitaciones de Bienes
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POR LA DIRECCION EJECUTIVA DE ASEGURAMIENTOS Y SERVICIOS
Nombrey Cargo Firma

Lic. Bernardo Cruz Chavez
Director Ejecutivo de Aseguramiento y Servicios

Lic. Patricia Salazar Cruz
Subdirectora de Riesgos, Aseguramiento y Servicios

Lic. Jaquelin Merino Gonzalez
Jefa de la Unidad Departamental de Registro y Control de
Informacién

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL
_Nombrey Cargo

Lic. Gerardo Ventura Rosas
Jefe de la Unidad Departamental de Auditoria Operativa
Administrativa y Control Interno “B”

POR EL GRUPO DE TRABAJO
Nombrey Area

Raymundo Flores Gonzalez,
Representante de Instituto de Verificacion Administrativa CDMX

Rocio Mestas Cruz,
Representante de Secretaria de Pueblos y Barrios Originarios y
Comunidades Indigenas Residentes

Adrian Alonso Sanchez,
Representante de Régimen de Proteccién Social en Salud

Fernando Hugo Alvarez Virgilio,

Representante de Fideicomiso de Recuperacion Crediticia CDMX
Jorge Luis Fragoso Aboites,

-Representante de Secretaria del Trabajo Y Fomento al Empleo
CDMX

Sergio Hernandez Cueto,
Representante de Instituto de Vivienda CDMX

Roberto Pérez Carrillo,
Representante de Heroico Cuerpo de Bomberos CDMX
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GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MEXICO

Licitacién Publica Nacional Consa

para los bienes muebles prop

lidada Ndmero SAF-DGRMSG-LP-03-20, para la

Adquisicion de combustible (Gasolina y Diésel) a través de medios electrénicos

iedad y/o a cargo del Gobierno de la Ciudad de
México correspondiente al gjercicio fiscal 2020
Junta de Aclaracién de Bases

18 de marzo de 2020
| Nombre y Area Firma -
Luis Alberto Jerénimo Gonzélez,
Representante de Secretaria de Obras y Servicios CDMX P
Armando Garcia Cervantes, /
Representante de Instituto Local de la Infraestructura Fisica (
Educativa CDMX A

Bely Rodarte Becerra,
Representante de Agencia de Atencién Animal CDMX

. Fabiola Gabriela Cortés Martinez,
- Representante de Instituto de Capacitacién del Trabajo CDMX

Juan Alberto Hernandez Garcia,
Representante de Fondo de Desarrollo Econémico CDMX

José Augusto Cruz Rosales,
Representante de Jefatura de Gobierno CDMX

José Luis Hernandez Barrera,
Representante de Agencia de Proteccién $anitaria CDMX

. Raul Méndez Rubio,
Representante de Alcaldia Tlalpan

Héctor Olivares,

. Representante de Consejeria Juridica CDMX

José Armando Jiménez Hernandez,
Representante de Caja de Previsién de la Policia Auxiliar CDMX

Miguel Angel Lépez Garcia, -
Representante de Sistema de Aguas CDMX

German Beltrdn Sanchez,
Representante de Policia Bancaria CDMX

Gustavo Arturo Venegas Vieira,
Representante de Sistema de Transporte Eléctrico CDMX

Alberto Espinosa Montes,
Representante de Planta Productora de Mezclas Asfalticas CDMX

Marco Antonio Vazquez Manzano,
Representante de Instituto para la Seguridad de las Construcciones

P
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Job Landa Orozco,
Representante de Servicios Metropolitanos CDMX

Emilio Garcia,
Representante de Metrobus CDMX

Eduardo Urquiza Isla,
Representante de Alcaldia Benito Judrez

Radl Eduardo Farfan Plascencia,

Representante de Fideicomiso de Recuperacion Crediticia CDMX
Jaime Diaz Campos,

Representante de Procuraduria Ambiental y del Ordenamiento
Territorial CDOMX

César Enrigue Salguero Sanchez,
Representante de Secretaria de Movilidad CDMX

Odett Mendoza Vazquez
Secretarfa de Gestién Integral de Riesgos y Proteccién Civil
/
POR LOS LICITANTES
Nombre y Cargo

Justo Ferndndez de la Mora,
Representante de Consorcio Gasolinero Plus, S.A. de C.V.

Jaime Ramirez Velazquez,
Representante de Rio Tuerto, S.A. de C.V.

Jacquelin Duarte Garrido,
Representante de Servicios Broxel, S.A. de C.V.

lvan Alvarez Plata,
Representante de Toka Internacional, S.A. de C.V.

/_f Karlo Gerardo Siliceo Valdespino,
Representante de Si Vale México, S.A. de C.V.

Lizbeth Yaquelin Ochoa Hernandez,
Representante de Efectivale, $.deR.L.deCV.




